[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO   nº 13/2022
Solicitando informações sobre as câmeras de videomonitoramento.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O  Ver. Egidio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito,  Ronnie Mello solicitando informações sobre as câmeras de videomonitoramento instaladas nas proximidades da Cohab II – Dr. Emílio Brandi e no trevo de acesso ao Aeroporto e ao bairro União das Vilas.
JUSTIFICATIVA:
Estes locais contavam com monitoramento e este parlamentar recebeu informação de que as mesmas foram desativadas ou encaminhadas para conserto e não foram reinstaladas. Estas câmeras são importantíssimas para um bom trabalho na área de segurança pública.

Nestes termos

Pede Deferimento
Vereador Egidio Carvalho
Bancada do Progressitas
Exmo. Sr
Vereador PAULO Roberto Inda KLEINUBING (Republicanos)
MD. Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana.
xxx/cmu/gabXXX